[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УГЛЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УГЛЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	7  октября  2022 года
	№ 58
	п. Углегорский

О рассмотрении представления прокуратуры
Тацинского района от 12.09.2022 г. №07-42-2022/1616
«об устранении нарушений законодательства о
противодействии коррупции».

РЕШИЛО:
1. Представление прокуратуры Тацинского района от 12.09.2022 г. №07-42-2022/1616 «об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» не подлежит удовлетворению, в связи с прекращением Ермаковой К.В полномочий в должности главы Администрации Углегорского сельского поселения с 29.09.2022 г.
2. Временно исполняющей обязанности главы Администрации Углегорского сельского поселения Ивановой Т.И взять под личный контроль поступающую информацию о нарушениях законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции, обеспечив ее объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение. Обеспечить личный контроль за применением мер юридической ответственности в каждом выявленном случае несоблюдения запретов, ограничений. При наличии правовых оснований проводить антикоррупционные проверки по каждому случаю несоблюдения муниципальными служащими запретов, ограничений, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, неисполнения ими обязанностей установленных Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Собрания депутатов – глава Углегорского сельского поселения

	В.А. Худомясов